PRI]T'EITIJRA MLINICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

MENSAGEM DE LEr N. o§ /2022.

Afonso Cláudio, 24 de agosto de 2022

AO: EXCELENT|SSIIUO SENXOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO

CLÁUDIO/ES, MARCELo BERGER coSTA.

Senhor Presidente,

Tenho a honra de levar ao conhecimento desta Augusta Casa de Leis o Projeto de Lei em

anexo que "ALTERA O ARTIGO 45, INCISO ll DA LEI No 2.37012021".

A propositura da presente está fundamentada no intuito de viabilizar a execução das

programaçóes incluídas por emendas individuais de execuçáo obrigalória, portanto,

concedendo-se a oportunidade de análise do pedido de captação dos recursos às instituiçóes

que protocolaram seus pedidos até a data de 10 de agosto de 2022.

Sendo estas as razões que motivam a apresentação deste Poeto ao exame desta Nobre

Casa de Lêis, reforço minha crença na harmonia que tem pautado as relações entre o

Legislativo e o Executivo, para o bem maior de todos os cidadãos de Afonso Cláudio.

Assim, solicito a sua maior atenção e o indispensável apoio dê seus ilustres pares no sentido

de que o Projeto de Lei seja apreciado ê posteriormênte aprovado em regime de urgência e

dispensa de interstício.

Aproveitando o ensejo para renovar a Vossa Excelência as expressões de nosso apreÇo e

distinta consideraçáo

ETTI PIMENTA

refeito

Cordialmente,

Prsçsda Indrpcndôn.iâ. f,41, - C0P.:9600-0000 AfoÍso Cláudio- ES. - Tel.27 3735,{000

Do: Gabinete do Prefeito

LUCIANO

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 33003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PREFI]ITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROJETO DE LEI NO. [).§IZOZZ.

ALTERA O ARTIGO 45, INCISO II DA LEI N" 2.37012021

o pREFErro MUNtctpAL DE AFoNSo clÁuoro, EsrADo oo espínro sANTo.

FAz sABER oue a cÂulnA MUNtctpAL ApRovA E EU sANctoNo A SEGUINTE LEt

Art. 1o. O artigo 45, ll da Lei Municipal no 2.370, de 20 de agosto 2021 passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 45 Em atendimento ao disposto no § í 4 do art. 166 da

Constituição Federal, com o fim de viabilizar a execução das

programaçôes incluídas por emendas individuais de execução

obrigatória, serão observâdos os seguintes procedimentos e prazos:

Art. 2". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposiçôes em

contrário

Afonso Cláudio/ES, 24 de agosto de 2022

LUCIANO R ETTI PIMENTA

Prefeito

Prsçr dâ Indcp€ndôncia, 3I l, - ( EP. 29600-m00 - Afonso Cuudio - ES. - Tel. 27 f,735.4t)ü)

tl

ll - Até í0 (dez) de agosto do corrente ano para ênvio das

propostas e dos planos de trabalho, os quais deverão ser

protocolados pelos beneficiários no setor de protocolo da

prefeitura Municipal de Afonso Cláudio-ES; (NR)

Autenticar documento em http://www3.cmac.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 33003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.